
 

 

 

№2021-53 変更 
2021年 6月 

 

 

 

新型コロナウイルス変異株PCR検査 

検出対象変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、「健感発0205第4号 令和3年6月7日一部改正 新型コロナウイルス感染症の

積極的疫学調査における検体提出等について（要請）」に基づき、下記検査項目の検出

対象をL452R変異のみといたしますのでご了承ください。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

記 
 

■ 実 施 日   2021 年 6 月 21 日（月）ご依頼分より 
 

■ 変更内容 

「SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）変異株スクリーニング」について、N501Y変異および

L452R変異を検出対象としておりましたが、N501Y変異を検出対象外とし、L452R変異の結果

のみをご報告いたします。 

提出材料や検体量、保存温度等に変更はありません。 

 

■ 変更内容一覧 

項目 

コード 
検査項目 変更内容 新 現 

X792 7 

SARS-CoV-2 

（新型コロナウイルス） 

変異株スクリーニング 

結果 

N501Y野生型 
****** 陽性（＋） 

または 
陰性（－） 

N501Y  変異型 

L452R野生型 
▲変更なし 

L452R  変異型 

基準値 

N501Y野生型 
なし 

陽性（＋） 

N501Y  変異型 陰性（－） 

L452R野生型 
▲変更なし 

陽性（＋） 

L452R  変異型 陰性（－） 

 


